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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e në lidhje me nenin 59 të Ligjit mbi vetëqeverisje lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20), nenit 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 24/19,05/20), nenit 29 paragrafit 2 të Ligjit për pronën shtetërore („Fleta zyrtare të Malit të Zi” nr. 21/09 dhe 40/11) e në lidhje me Marrëveshjen mbi donacionin nr. 01-031/21-13548 datë 01.11.2021 e lidhur ndërmjet Ambasadës së Republikës popullore të Kinës në Mal të Zi dhe Komunës së Tuzit, Kuvendi i komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më  ______.2022, ka sjellë:


VENDIM

[bookmark: _Hlk94695380][bookmark: _Hlk95139672]mbi verifikimin e Vendimit për dhënien në përdorim të përkohshëm, pa kompensim të automjetit në pronësi të Komunës së Tuzit Institutit për Ndihmë Mjekësore Emergjente të Malit të Zi


Neni 1
Verifikohet Vendimi për dhënien në përdorim të përkohshëm, pa kompensim të automjetit në pronësi të Komunës së Tuzit Institutit për Ndihmë Mjekësore Emergjente të Malit të Zi, numër 01-031/22-1073 prej më 28.01.2022, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.


Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 





Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.2022





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj



A R S Y E T I M

BAZA JURIDIKE: 
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është e përmbajtur në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për vetëqeverisjen lokale i cili përcakton që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme, nenin 59 të të njëjtit ligj me të cilin është e përcaktuar që kryetari i komunës përkohësisht mund të sjellë akte nga kompetencat e kuvendit nëse kuvendi nuk është në gjendje që të mblidhet ose nga arsye të ndryshme i pamundësohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do të rrezikohej jeta e qytetarëve ose pronat me vlerë të madhe, që kryetari është i obliguar që aktin nga paragrafi 1 i këtij neni t’ia dorëzojë për miratim kuvendit në seancën e parë të rregullt, e nëse kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i këtij neni ose kryetari nuk e dorëzon në verifikim, ai akt pushon së vlejturi në afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.
Me nenin 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të Komunës së Tuzit është e përcaktuar që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme.
Neni 29 paragrafi 2 i Ligjit për pronën shtetërore përcakton se pronat e paluajtshme dhe të luajtshme dhe sendet tjera në pronën shtetërore, mbi të cilat ushtrohen kompetenca të caktuara pronësore nga komuna, disponohen nga organi kompetent komunal në pajtim me këtë ligj dhe statut. 
Me marrëveshje mbi donacion numër 01-031/21-13548 nga 01.11.2021. e lidhur ndërmjet Ambasadës së Republikës Popullore të Kinës në Mal të Zi dhe komunës së Tuzit, janë dhuruar mjete për blerjen e një autoambulance.

ARSYET PËR SJELLJE përmbahen në nevojën e dhënien e automjetit në Institutin kompetent për Ndihmë Mjekësore Emergjente të Malit të Zi, me qëllim të disponimit të lirë të automjetit në fjalë dhe kryerjes së procesit të regjistrimit të automjetit.

Për arsyet e lartpërmendura, i propozohet Kuvendit të Komunës së Tuzit që të sjellë Vendim mbi verifikimin e Vendimit për dhënien në përdorim të përkohshëm, pa kompensim të automjetit në pronësi të Komunës së Tuzit Institutit për Ndihmë Mjekësore Emergjente të Malit të Zi.
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CRNA GORA MALITZI
Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr: 01-031/22-1504

Tuzi - Tuz, 07.02.2022. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovani,

Odredbom c¢lana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni list CG”, br. 2/18, 34/19, 38/20) je propisano da
predsjednik opstine priviemeno donosi akte iz nadleznosti skupstine ako skupstina nije u mogucnosti da se sastane ili je iz
drugih razloga onemogucen njen rad, a njihovim nedono$enjem bi se ugrozio zivot gradana ili imovina vece vrijednosti, da
je predsjednik duzan da akt iz stava 1 ovog ¢lana podnese na potvrdu skupstini na prvoj narednoj sjednici, te da ako
skupstina ne potvrdi akt iz stava 1 ovog c¢lana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da vazi u roku od
tri mjeseca od dana donosenja.

Kako je navedeni akt iz nadleznosti Skupstine, shodno clanu 59 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi, Odluku o davanju
na privremeno kori$¢enje, bez naknade vozila u imovini Opstine Tuzi Zavodu za hitnu medicinsku pomo¢ Crne Gore, broj
01-031/22-1073 od 28.01.2022. godine, podnosim na potvrdu Skupstini opstine Tuzi.

7a predstavnicu predlagaca koja ¢e uéestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog matertjala
odreduje se Llvisa Redzematovié vd sekretarke Sekretarijata za imovinu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VERE]JTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit € Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

SHTOJCE: Propozimi i Vendimit me arsyetim

1 nderuar,

Me dispozitat e nenit 59 té Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (,,Fleta zyrtare e MZ” nr. 2/18, 34/19, 38/20) éshté paraparé
qé kryetari i komunés pérkohésisht mund té sjellé akte nga kompetencat e kuvendit nése kuvendi nuk éshté né gjendje qé
té mblidhet ose nga arsye té ndryshme i pamundésohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta € qytetaréve
ose pronat me vleré t€ madhe, qé kryetari éshté i obliguar qe aktin nga paragrafi 1 i kétij neni t'ia dorézojé pér miratim
kuvendit né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i kétij neni ose kryetari nuk e
dorézon né verifikim, ai akt pushon sé vlejturi né afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.

Duke marré parasysh se akti né fjalé éshté kompetencé e Kuvendit, né bazé t€ nenit 59 paragrafi 2 té Ligjit mbi vetéqeverisje
lokale, Vendimin pér dhénien né pérdorim té pérkohshém, pa kompensim té automietit né pronési té Komunés sé Tuzit
Institutit pér Ndihmé Mjekésore Emergjente té Malit & Zi, numér 01-031/22-1073 prej mé 28.01.2022, e parashtroj né
verifikim Kuvendit té komunés sé Tuzit.

Pér pérfagésuese té propozuesit e cila do té marre pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit €
kétij materiali, pércaktohet Ellvisa Rexhematoviq, u.d. sé sekretares sé Sekretariatit pér proné.

— KRYETARI,
shaj
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Né bazé té nenit 59 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale (,,Fleta zyrtare e Malit t€ Zi”, nr.
02/18, 34/19, 38/20), nenit 29, paragrafit 2 t€ Ligjit pér pronén shtetérore (,Fleta
zyrtare té Malit t€ Zi” nr. 21/09 dhe 40/11) dhe nenit 99 paragrafit 1 pikés 22 té Statutit
€ Komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e Malit té¢ Zi — dispozitat komunale” nr. 24/19,
20/05) né lidhje me Marréveshjen mbi donacionin nr. 01-031/21-13548 daté
01.11.2021 e lidhur ndérmjet Ambasadés sé Republikés popullore t€ Kinés né Mal té Zi
dhe Komunés sé Tuzit, kryetari i Komunés sé Tuzit sjellé

VENDIM

pér dhénien né pérdorim té€ pérkohshém, pa kompensim té automjetit né
pronési té¢ Komunés sé Tuzit Institutit pér Ndihmé Mjekésore Emergjente té
Malit té Zi

Neni 1

Komuna e Tuzit i jep pér pérdorim té pérkohshém, pa pagesé, autoambulancén
Renault, tip Traffic, L2H2P2 dci 145, né pronési t¢ Komunés sé Tuzit Institutit pér
Ndihmé Emergjente Mjekésore t€ Malit t€ Zi, pér funksionimin normal t€ Njésisé sé
Instituti pér Ndihmé Mjekésore Emergjente né Tuz.

Neni 2

Ky Vendim do t€ jepet pér konfirmim né Kuvendin e Komunés s¢ Tuzit né
seancén e paré té radhés.

Neni 3

Ky Vendim hyné né fuqi me ditén e sjelljes dhe do t€ publikohet né ,Fletén
zyrtare t€ Malit t€ Zi — dispozitat komunale”.

Numér: 01-031/22-1073
Tuz, 28.01.2022

Komuna e Tuzit

Kryetari,
= Nik Gjeloshaj
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CRNA GORA /MALI I ZI
Opstina Tuzi / Komuna e Tuzit 1299
Br. Nr: 01-031/21- 4469 -
Tuzi- Tuz, 04.02.2021. godine

Na osnovu ¢lana 181 ¢lana 34 Zakona o drzavnoj imovini (,,Sluzbeni list CG” br. 21/09
140/11), ¢lana 58 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni list CG”, br. 02/18, 34/19,
38/20) i Odluke o davanju na privremeno korid¢enje, bez naknade vozila u imovini
Opstine Tuzi Zavodu za hitnu medicinsku pomo¢ Crne Gore, broj 01-031/22-1073 od
28.01.2022. godine

1 Opétina Tuzi, sa sjedi§tem u Tuzima, Tuzi bb, PIB 02628988, koju zastupa
predsjednik opstine Nik Gjeloshaj i

2 Zavod za hitnu medicinsku pomo¢ Crne Gore, sa sjediStem u Podgorii,
Vaka Purovica bb, koji zastupa dircktor dr Vuk Nikovi¢ (u daljem tekstu:
Korisnik)

U Tuzima, dana 04.02.2022. godine, zakljucuju sljede¢i

UGOVOR

o davanju na Kkori§¢enje vozila

Clan1

Opétina Tuzi, je nosilac prava svojine na ambulantnom vozilu, marke Renault, tip
Traffic, L2ZH2P2 dci 145.

Clan 2
Opétina Tuzi daje Kotisniku na kori§¢enje bez naknade ambulantno vozilo, koje je blize

oznaéeno u ¢lanu 1 ovog Ugovora na period od 10 (deset) godina pocev od 05.02.2022.
godine do 05.02.2032 uz moguénost produzenja istog.

Clan 3

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da Korisnik uzima vozilo opisano u ¢lanu 1 ovog
Ugovora u videnom i voznom stanju, bez ikakvog prava na prigovor ispravnosti ili
funkcionalnost.
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Korisnik potvrduje da je primio vozilo iz ¢lana 1 ovog Ugovora na slobodno i
nesmetano raspolaganje i on je isklju¢ivo odgovoran za sve posljedice u smislu
saobracajnih i ostalih propisa.

Clan 4

Korisnik vozila se obavezuje da navedeno vozilo kotisti kao dobar domacin, kao i da
snosi sve troskove tekuceg odrZavanja na ime obaveza koje mogu da pristeknu iz ovog
ugovora a posebno da:

- predmetno vozilo ofuva u nesmanjenoj vrijednost i u tom cilju da obezbjedi
sredstva za investiciono i tekuée odrzavanje,

- snosi troSkove registracije, servisiranja vozila i nastalih $teta prouzrokovanih
kori$¢enjem istog,

- da savjesno ¢uva vozilo koje mu je dato na koriséenje,

- da naknadi eventualnu Stetu koja je pricinjena na vozilu koje mu je dato na
koris¢enje.

Clan 5

Ukoliko Korisnik ne postupi u skladu sa ¢lanom 4 ovog ugovora, Opétina Tuzi neée
snositi odgovornost za eventualnu §tetu bez obzira na uzrok nastanka $tete.

Stetu nastalu na predmetnom vozilu kosisnik je duzan nadoknaditi Opétini Tuzi.

Clan 6

Po prestanku ovog Ugovora (istekom roka na koji je zakljucen ili raskidom) Korisnik je
duZan da predmetno vozilo vrati Opstini Tuzi u ispravnom stanju, a prilikom predaje
konstatovace se promjene do kojih je doslo usljed redovnog kotiséenja istog,

O navedenom na dan predaje Ce se saciniti zapisnik koji ¢e potpisati obje ugovorne
strane.

Clan 7

Vozilo koje je predmet koriS¢enja moze koristiti samo Korisnik ili njegovi zaposleni i
ne moze ga davati u zakup tre¢im licima.

Clan 8

U slucaju da Korisnik u korid¢enju predmetnog vozila ne postupa na nadin utvrden
ovim Ugovorom i ne izvi$ava sve svoje obaveze preuzete ovim Ugovorom, op§tina
Tuzi Ce jednostrano raskinuti Ugovor.
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Clan 9

Za sve §to nije definisano ovim Ugovorom primjenjivaée se vazeéi propisi koji regulisu
navedenu oblast.

Clan 10

Sve eventualne sporove koji nastanu primjenom ovog Ugovora, ugovorne strane su
saglasne da djese sporazumno, a ukoliko to ne bude moguce priznaju nadleznost
stvarno i mjesno nadleznog suda.

Clan 11

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku
ugovornu stranu.

Zavod za hitnu medicinsku Opétina Tuzi
pomo¢ Crne Gore
Ditektor, Predsjednik,

—_ Nik Gjeloshaj

o~ Q:\;’uk Nikovié
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